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Prezident İlham Əliyevin 
Ağdamdan tarixi yaddaş mesajları

I MƏQALƏ
Tarix və Zaman

Böyük /iderlər tarixi =amanda məna-
landıra bilirlər. O mənaların içərisindən 
tarixi dövr üçün daha əhəmiyyətli olanı 
müəyyən edirlər. Bununla həm tarixi kon-
kret =aman kəsimində “yaşadırlar”, həm 
də onun kollektiv şüurun “yaddaş naxışla-
rına” çevrilməsinə yön verirlər. Tarix real 
həyatdan toplumun yaddaşına belə həkk 
olunur. /iderin sözü tarixin izinə çevrilir. 
/iderin sözü tarixin izində qalır! 

Hər tarixi dönəmin öz yaddaşı var. 
Milyonların şüuruna hopmuş həqiqətlər 
millətin tarixi dövrdə gələcəyə baxışının 
rəmzidir. Bununla cəmiyyət gələcəyin ob-
razını yaradır və onu əyaniləşdirir. Henri 
Kissincer yazır ki, bu proses lidersiz müm-
kün deyildir, çünki onun missiyası etnosun 
keçmişini dəqiq bilmək əsasında gələcəyə 
aparmaqla bağlıdır.

Prezident İlham Əliyevin Ağdam-
dan verdiyi mesajlar müasir Azərbaycan 
dövləti və cəmiyyətinin tarixi yaddaşının 
zənginləşməsinin ana xəttini ifadə edirlər. 
Dövlət başçısı bu dəfə Azərbaycan tarixini 
və onun bu gün yaddaşlarda həkk olunma-
sının ümumi mahiyyətini “=aman ritminə” 
tam daxil edə bildi. Azərbaycan rəhbərinin 
mesajlarına qısa da olsa, nəzər salaq.

Xalqın tarixi irsi 

Xalqın tarixi irsi onun yaddaşının 
bünövrəsidir. Əslində tarixi irs olmadan 
kollektiv yaddaş da olmaz. “Manqurt” ya-
ratmaq niyyətində olanlar fərdlərin yadda-
şını pozmaq məqsədi güdmüşlər. Kollektiv 
miqyasda bu işi daha dəhşətli və mənfur 
üsullarla etməyə çalışırlar. Xalqın bütöv-
lükdə tarixi irsini məhv etməyə cəhdlər 
göstərirlər. Əgər alınsa, hədəf seçilmiş 
xalqın tarixi yaddaşı da “manqurtlaşmış” 
olur. Prezident İlham Əliyevin Ağdamda 
ifadə etdiyi aşağıdakı tezis bu baxımdan 
Azərbaycan xalqının tarixi yaddaşı üçün 
olduqca önəmlidir. Dövlət başçısı demiş-
dir: “Ermənistan dövləti bu bölgələrdə 
Azərbaycan xalqının tarixi irsini tamamilə 
silmək istəyirdi”.

Bu artıq adi müharibə və ya hərbi təca-
vüz deyildir. Əsl mənası bir qədim xalqın 
tarixi irsini xüsusi məqsədlə silməyə çalış-
maqdan ibarətdir. Burada Azərbaycan li-
derinin çox incə üsulla, ümumiyyətlə, son 
250 ildə Azərbaycan xalqına, azərbaycan-
lılara və Azərbaycan dövlətçiliyinə qarşı 
imperialist dairələrin yeritdikləri siyasətin 
gerçək mənasına keçid vardır. Bunu se-
mantik olaraq “Ermənistan dövləti” ifadə-
sinin tarixi, siyasi və geosiyasi layihə kimi 
reallaşmasının xüsusiyyətləri fonunda ay-
dın görə bilərik. 

Daha sadə olması üçün bu mühüm ta-
rixi, siyasi, dövləti və geosiyasi məsələni 
konkret hissələrə bölək. 

“Ermənistan ideyası” 
tarixin “gözündə”

Bu gün hər kəs “Ermənistan var” de-
yir. /akin həmin ad Cənubi Qafqazda çıx 
qısa yaddaşa malikdir. Bu bölgədə “Ermə-
nistan” adlanan dövləti əvvəlcə ideya kimi 
yaratdılar. Sonra onu təcavüz, deportasiya 
və işğal yolu ilə aborigen türklərin tarixinə, 
mədəniyyətinə, demoqrafik strukturuna, 
yerləşim coğrafiyalarına və toplum kimi 
identikliklərinə nüfuz etdirdilər. Bunun 
əyani göstəricisi Qərbi Azərbaycanda, 
Qarabağda, Şərqi və Qərbi =əngəzurda, 
Borçalıda, Cənubi Azərbaycanda qırğınlar, 
deportasiyalar, soyqırımlar, siyasi-ideoloji 
təzyiqlər formasında XVII əsrin ikinci ya-
rısından başlayaraq XX əsrin 90-cı illərinə 
qədər olan müddətdə baş verənlərdir. Bu-
rada detallara varmaq imkanı yoxdur. 

Qısa onu deyək ki, birinci Səfəvi-Rusi-
ya müharibəsindən başlayaraq uzun müddət 
müxtəlif bəhanələrlə Azərbaycan torpaqla-
rına ermənilər köçürülməyə başlandı, müəy-
yən müddətlərdə mütəşəkkil erməni terroru 
şəbəkəsi vasitəsi ilə bu proses çoxaspektli 
amansız zorakı xarakter aldı. Yəni imperia-
list dairələr ermənilərin əli ilə azərbaycanlı-

ları tarixi torpaqlarından zorakılıqla qovur-
dular, eyni vəhşiliklə onları ya uyğunsuz bir 
yerə atırdılar, ya da insanlar fərdi və ya ailə 
miyqasında Cənubi Qafqazın dördbir yanı-
na dağılırdılar. Bununla Azərbaycan qövmu 
həm ənənəvi sosial strukturlaşma mühitini 
itirdi, həm ortaq sosial-psixoloji identiklik-
ləri zərər gördü, həm də tarixi irsinin yox 
olması təhlükəsi yarandı. 

Onun üçün ermənilərin havadarları ter-
rorçuları öyrədirdilər ki, türkləri deportasi-
ya etdiyiniz coğrafiyada qondarma erməni 
tarixi yaradın. Yəni demoqrafik göstəri-
ciləri dəyişin, yer adlarını erməniləşdirin, 
müqəddəs sayılan yerləri təhqir edin və ya 
məhv edin (məsələn, məscid və qəbiristan-
lıqları), mədəniyyət abidələrini yerlə-yek-
san edin, toponimləri tamamilə dəyişin və 
s. Vurğulanan dəyərlərin hamısı xalqın ta-
rixi irsinə aiddir. 

“Sovet həmrəyliyi” və 
“Ermənistan” ideyası

Artıq I Dünya müharibəsinin sonuna 
Qərbi Azərbaycan torpaqlarının bir hissə-
sini işğal etmək və ora erməniləri köçür-
məklə süni erməni dövləti tarixinin ilk 
sətirlərini yazmışdılar. Bu proses 1920-ci 
ildə “Ermənistan Respublikası” ideyasının 
“Ermənistan SSR” proyektinə transforma-
siya olunması ilə yeni tarixi, siyasi, geosi-
yasi və ideoloji məzmun almağa başladı. 
Onun bir neçə əlaməti vardı.

Birincisi, ermənilərin havadarları ar-
tıq “Ermənistan”ı ideya kimi bəşəriyyətin 
şüuruna zorla “pərçimləmişdilər”, hətta 
onun coğrafi obrazını yaratmışdılar. Bu 
qondarma ölkə tarixən azərbaycanlılara 
məxsus olan Qərbi Azərbaycan ərazisin-
də yaradılırdı. Bu zaman, ümumiyyətlə, 
“Qərbi Azərbaycan” ifadəsi coğrafi, sosial, 
siyasi, geosiyasi və tarixi-mədəni aspekt-
lərdə yaddaşlardan silinirdi, onun adı heç 
çəkilmirdi. Rəsmi sənədlərdə əks olunmur-
du. 

Bununla tarixi reallıq olan “Qərbi Azər-
baycan”ı “Ermənistan” ideyası ilə süni şə-
kildə əvəz etdilər. Tarixi irsimizə vurulan 
ən böyük zərbə bu məqamla bağlıdır. 8lu 
öndər Heydər Əliyev daim bu məqamı xü-
susi vurğulamışdır. Prezident İlham Əliyev 
də onu həmişə ayrıca ifadə edir. 

İkincisi, xalqların həmrəyliyindən və 
bərabərliyindən dəm vuran sovetlər nəinki 
bu ədalətsiz prosesin qarşısını aldı, hətta 
onu daha amansız müstəviyə transfer etdi. 
Onlar “sovet həmrəyliyi” adı altında Azər-
baycan xalqının tarixi irsini məhv etməkdə 
davam etdilər. Artıq 1929-cu ilə Ermənis-
tanın ölkə kimi ərazisi 9 min kvadratkilo-
metrdən 29 min kvadratkilometrə qədər şi-
şirdilmişdi. Bununla da SSRİ Ermənistanı 
tam olaraq dövlət səviyyəsinə qaldırdı və 
ədəbiyyatda, rəsmi sənədlərdə, beynəlxalq 
təşkilatların siyasi leksikonunda və sənəd-
lərində “Qərbi Azərbaycan” termini tam 
silindi (əvvəldə də yox idi, lakin XIX əsrin 
sonlarında məhdud sayda rus tarixçisi er-
mənilərin bu regionda heç zaman mövcud 
olmadığı haqqında yazmışdılar). 

Nümunə kimi Millətlər /iqası və 
BMT-nin qaçqınlarla bağlı qəbul etdikləri 
qətnamələri göstərə bilərik. Bu təşkilatla-
rın heç biri nə “Qərbi Azərbaycan” termi-
nindən istifadə etmişdir, nə də qaçqın kimi 
həmin ərazidən deportasiya olunmuş soy-
daşlarımızın adını tutmuşdur. Bir sənəddə 
belə yoxdur! Tarixi irsin beynəlxalq miq-
yasda rəsmi silinməsi cəhdi, bax, budur! 

Deməli, artıq II Dünya müharibəsi 
ərəfəsində, faktiki olaraq, Qərbi Azərbay-
can bölgəmizin ərazisi hesabına Qərb və 
Rusiya qondarma və saxta “Ermənistan” 
ideyası “Ermənistan dövləti” ideyasına 
transformasiya edilmişdi. Bunun bədəlini 
isə Azərbaycan xalqı və dövlətçiliyi ödə-
mişdi – siyasi, mədəni, tarixi, mənəvi, de-
moqrafik irsimizə qarşı ciddi zərbələr vur-
ğulmuşdu və hətta onu tarixin səhnəsindən 
tamamilə silmək iştahları meydana gəlmiş-
di. Ancaq bir reallığı nəzərə almamışdılar.

Heydər Əliyevin liderlik 
dahiliyi və siyasi iradəsi

8lu öndər SSRİ dönəmində yeganə 
şəxsiyyət idi ki, həm sovetə daxil olan bir 

respublikaya rəsmi rəhbərlik etmişdir, həm 
də kimsəyə hiss etdirmədən xalqın lideri 
olmuşdur. SSRİ üçün respublika miqya-
sında kommunist partiyasına rəhbərlik 
etməklə xalqın milli mövqeli lideri olmaq 
mümkün deyildi. /akin Heydər Əliyev 
bu mümkün olmayanı bacardı. 8lu öndər 
Azərbaycan SSR-i faktiki məhv olmaqdan, 
şovinist dairələrin tələlərindən xilas etdi və 
Azərbaycan yaşamaqda davam etdi!  

1969-cu ildə Heydər Əliyev Azərbay-
can SSR-ə rəhbər təyin olunanda respub-
lika çətin vəziyyətdə idi. Onun ərazilərini 
hektar-hektar müxtəlif bəhanələrlə ermə-
nilərə peşkəş edirdilər. Müxtəlif təzyiq 
üsulları ilə iqtisadiyyatını, coğrafiyasını, 
demoqrafiyasını, mədəniyyətini dağıdırdı-
lar. Belə təəssürat yaratmağa çalışırdılar ki, 
Azərbaycan ayrıca ölkə, cəmiyyət, mədə-
niyyət və iqtisadi məkan kimi mövcud ola 
bilməz. Ona görə də onun ərazisini başqa-
ları arasında bölmək lazımdır. 

Məhz bu prosesin qarşısını Heydər Əli-
yev həyata keçirdiyi sosial-iqtisadi, mədə-
ni, elmi, təhsil və s. tədbirləri ilə qətiyyətlə 
aldı. Ermənilərin ərazi istəmək iştahları 
batdı, Kremlin bu istiqamətdə planları baş 
tutmadı. Bununla da XX əsrin 70-ci illərin-
dən başlayaraq Azərbaycanın tarixi irsinin 
məhv edilməsi planları ciddi zərbələr aldı. 
/akin təcrübə göstərdi ki, düşmən daha 
hiyləgər və gizli yol seçmişdir. Yəni 1990-
cı illərə ermənilərin havadarları yeni plan-
larını hazırlamışdılar. Bu planda SSRİ-dən 
sonra Azərbaycanı, ümumiyyətlə, dövlət 
kimi yox etmək aspekti də mövcud imiş. 

1989-cu ildə başlayan 
yeni şiddət

Bu barədə ulu öndər Heydər Əliye-
vin çoxlu sayda fikirləri vardır. Prezident 
 İlham Əliyev də dəfələrlə onu ifadə et-
mişdir. Ağdamda da həmin fikir konkret 
deyilmişdir: “Mən 17 il ərzində ATƏT-in 
Minsk qrupunun həmsədrləri ilə təmasda 
olmuşam, onlarla çoxsaylı görüşlər keçir-
mişəm. Hər dəfə görüşəndə illər keçdikcə, 
görürdüm ki, bunların məqsədi məsələni 
həll etmək, işğala son qoymaq, BMT Təh-
lükəsizlik Şurasının qətnamələrinin icrası-
na nail olmaq yox, işğalı əbədi etmək idi. 
Sanki danışıqlar masasında bir tərəfdə Er-
mənistan və Minsk qrupunun həmsədrləri, 
digər tərəfdə isə Azərbaycan idi”.

ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədr-
ləri ABŞ, Fransa və Rusiya idi! Məhz bu 
dövlətlər yüz illərlə Azərbaycan torpaqla-
rının ermənilər tərəfindən işğal edilməsinə 
ciddi dəstəklər vermişlər və faktiki olaraq, 
Qərbi Azərbaycanı siyasi leksikondan sil-
mək üçün canfəşanlıq göstərmişlər. Hər üç 
imperiya xislətli dövlətin bir sıra yaradıcı 
alim vətəndaşları həqiqəti desələr də, on-
lara qətiyyən fikir verməmişlər. Deməli, 
söhbət dərin dövlət siyasətindən gedir. 

Azərbaycan Prezidenti Ağdamda 
məhz bu məqamı məharətlə vurğulamış-
dır. Müstəqillik illərində həmin dövlətlə-
rin ATƏT-in Minsk qrupundakı fəaliyyəti 
onu təsdiqləyir ki, əsrlərdən gələn və anti–
Azərbaycan xarakterdə olan siyasətlərini 
davam etdirməyə cəhdlər göstərmişlər. 
Onun əlamətlərindən biri də Azərbaycanın 
tarixi irsinə böyük qəsdlərdən ibarətdir. 

Çünki faktdır ki, ermənilər 1989-cu 
ildən başlayaraq Qarabağda və Şərqi =ən-
gəzurda işğal etdikləri ərazilərdə tarixdə 
misli görünməmiş dağıdıcılıq etmişlər. 
Onlar sadəcə Azərbaycan ərazisini hava-
darlarının çox böyük hərbi dəstəyi ilə zəbt 
etməmişlər, həm də mədəniyyətimizə, dini 
dəyərlərimizə, coğrafiyamıza, mənəvi-əx-
laqi dəyərlərə böyük ziyan vurmuşlar. Bu 
aspektdə onlar yüzillərdir apardıqları tarixi 
irsi dağıtmaq xəttini sadəcə yeni tarixi mər-
hələdə davam etdirmişlər. Buna görə də 
Azərbaycan Prezidentinin yuxarıda gətir-
diyimiz fikri həm keçmişi, həm də gələcəyi 
əhatə edən strateji mövqedir. O baxımdan 
ki, tezisdə ifadə edilən “Ermənistan döv-
ləti”, “bu bölgələr” və “Azərbaycan xalqı-
nın tarixi irsi” keçmişdən gələrək bu gün 
xüsusi siyasi və geosiyasi məzmun alan 
ifadələrdir. Onlar daha geniş anlama ma-
likdirlər. Faktiki olaraq, Azərbaycan döv-
lətçiliyinə qarşı davamlı olaraq aparılan 
siyasətin başlıca məqamlarını ifadə edirlər. 

Bütün bunların əsasında Prezident 
 İlham Əliyevin Ağdamdakı görüşündə 
çıxışı zamanı apardığı iki ümumiləşdirmə 
çox əhəmiyyətlidir. Dövlət başçısı demiş-
dir:

- Bizi işğalla barışdırmaq böyük döv-
lətlərin əsas vəzifəsi idi�

- Ermənistan-Azərbaycan müharibə-
si zamanı və müharibədən sonra atəşkəs 
dövründə beynəlxalq təşkilatlar düzgün 
qərar qəbul etsələr də, bu qərarların icrası 
üçün bir addım belə atmayıblar. Bax, bu 
təşkilatların, böyük dövlətlərin riyakarlığı, 
necə deyərlər, özünü burada bariz şəkildə 
göstərir.
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Füzuli QU R B A N O V ,  
XQ-nin analitiNi, 
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“Qızıl xaç”ın gecikmiș etirafı
%4;. $]ərEa\Fanın Va[lanılan  

ermənilərlə KXmaniVW Gavranışını WəVGiTlə\iE
Tarixin arxivinə göndərdiyimiz “Dağlıq Qarabağ” adlı Ermənistan–Azər-

baycan münaqişəsinin davam etdiyi 30 il ərzində ölkəmiz məsələyə ədalətsiz 
və tərəÀi, ermənipərəst mövqedən yanaşan bir çox beynəlxalq təşkilatlarla, 
Qərbin nüfuzlu institutları ilə mübarizə aparmalı oldu. Münaqişənin sülh 
yolu ilə həllinə 26 il vasitəçiliyi imitasiya etmiş ATƏT-in Minsk qrupunun son 
aqibəti hamıya bəllidir. Azərbaycanın Avropa İttifaqı və onun parlamenti ilə 
münasibətləri bölgəyə və sülhün tənzimlənməsinə məhz selektiv yanaşmaları 
səbəbindən normal məcrasına düşməyib. 

Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsi də bu 
qəbildən sayıla biləcək təşkilatlardandır. 
İstər işğal dövründə, istər İkinci Qarabağ 
müharibəsində, istərsə də postmüharibə 
mərhələsində Komitə hərdən anti-Azər-
baycan çıxışları, missiyası ilə üst-üstə 
düşməyən fəaliyyəti ilə nəzəri cəlb edib. 
Xüsusilə 2020-ci ildə müstəqil Azərbay-
can Respublikasının ərazisində “dqr” kimi 
qeyri-qanuni təsisatın, Xankəndidəki xun-
ta rejiminin böyründə özünün nümayən-
dəliyini yaradan BQXK aşkar şəkildə se-
paratizmə dəstək verməyə başlamışdı. Bu 
barədə bir qədər sonra yazacağıq. İndi isə 
BQXK-nın Ermənistandakı nümayəndəli-
yinin Azərbaycanda saxlanılan bütün er-
məni məhbuslarla bağlı yaydığı məlumata 
diqqət yetirək. 

Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin 
İrəvan filialının nümayəndələri dekabrın 
24-ü və 25-də Azərbaycanda saxlanılan, 
törətdikləri hərbi cinayətlərə görə barələ-
rində cinayət işi açılaraq təcridxanada 
saxlanılan və Bakı Hərbi Məhkəməsində 
prosesin davam etdiyi erməni əsilli şəxs-
lərə baş çəkiblər. Bu barədə hay mediasına 
BQXK-nın Ermənistandakı kommunikasi-
ya şöbəsinin rəhbəri =ara Amatuni məlu-
mat verib.

Məlumatda bildirilir ki, Bakıya gələn 

nümayəndə heyətinin tərkibində həkim 
də olub. “Prosedurlara uyğun olaraq, səfər 
zamanı, keçmişdə olduğu kimi, bu dəfə də  
əsas diqqət məhbusların sağlamlıq vəziy-
yəti, onlarla təcridxanada rəftar, saxlan-
ma şəraiti olub”, – Amatuni jurnalistlərə 
açıqlamasında deyib. Onu da əlavə edib 
ki, saxlanılan şəxslərin ailələri onlara heç 
bir bağlama çatdırmayıb, səfər təşkilatın 
nümayəndələri ilə təkbətək görüşlər və 
vəziyyətin ümumi qiymətləndirilməsi ilə 
başa çatıb.

Yəni diqqətinizə çatdırdığımız mə-
lumatdan anlaşılan odur ki, BQXK nü-
mayəndələri Bakı istintaq təcridxanasında 
saxlanılan ermənilərin hüquqlarının pozul-
ması, onlara kənardan təzyiqlərin edilməsi 
kimi hallara, eləcə də səhhətləri ilə bağlı 
heç bir problemlə üzləşməyiblər. Əlbəttə, 
əgər onlar ən azı, saxlanılan şəxslərlə tək-
bətək görüşlərində bu kimi hallara işarə 
vuran məlumat eşitmiş olsaydılar, bunu 
dərhal dünyaya car çəkərdilər. Deməli, bu-
günədək Azərbaycan Femidası tərəfindən 
saxlanılanlara münasibətdə onların vəkil-
lərinin, bəzi qərbli “hüquq müdafiəçiləri-
nin” məlum bəyanat və açıqlamalarında 
göstərdikləri qanun pozuntuları yoxdur. 

***
Oxuculara xatırladaq ki, Azərbaycan 

istər torpaqları işğalda olduğu vaxt, istər-
sə də postmünaqişə dövründə  Beynəlxalq 
Qızıl Xaç Komitəsinin Bakı bürosunun 
fəaliyyətindən, onun tutduğu mövqedən 
razı olmayıb. Bunun da əsaslı səbəblə-
ri mövcuddur. Ən başlıca səbəb ondan 
ibarətdir ki, Beynəlxalq Qızıl Xaç Ko-
mitəsi 2020-ci ilin əvvəllərində Azərbay-
cana xəbər vermədən separatçı rejimin 
yuva saldığı Xankəndidə qanunsuz ofis 
açmışdı. Bununla bağlı Azərbaycan tərəfi 
komitənin ərazimizdəki qanunsuz rejimlə 
bağladığı müqavilənin, imzaladığı sənədin 
surətini istəsə də, onu rəsmi Bakıya təq-
dim etməmişdi. Bundan sonra Azərbaycan 
hökuməti qeyri-qanuni ofisin bağlanması 
niyyəti barədə BQXK-ya məlumat vermiş-
di. Yəni ölkəmizin beynəlxalq hüquqla ta-
nınmış ərazisinə qurumun Ermənistandakı 
nümayəndəliyi tərəfindən “desant atılmış” 
qeyri-qanuni ofisin təxribatçı fəaliyyə-

ti komitənin nəzərə çatdırılmış və bu cür 
əməllərə son qoyulması barədə xəbərdar-
lıq edilmişdi. Amma rəsmi Bakının mü-
raciətlərini qulaqardına vuran BQXK-nın 
Xankəndidəki ofisi 2020-ci ilin Vətən mü-
haribəsindən sonra da fəliyyətini dayan-
dırmadı. Faktiki olaraq, separatçı rejimin 
əlaltısına çevrilmiş bu təşkilat Azərbayca-
nın ərazi bütövlüyünü, suverenliyini bərpa 
etməsini tanımaq istəmirdi. Yalnız 2023-
cü ilin sentyabrında bir sutkalıq antiterror 
əməliyyatından sonra çağırılmamış qonaq 
məcburiyyət qarşısında Xankəndidəki ofi-
sini bağlamalı oldu.

Bir vacib faktı da qeyd etməyə bil-
mərik. BQXK-nın Xankəndidəki bədnam 
ofisi humanitar missiya adı altında qaçaq-
malçılıqla məşğul olur, özünün nəqliyyat 

vasitələrində Ermənistandan Qarabağa ər-
zaq, tibbi ləvazimatın altında silah, narko-
tik maddələr daşıyırdı. O zaman bu barədə 
qəzetimiz yazmışdı. Xunta rejimi ilə yaxın-
dan əməkdaşlıq edən nümayəndəliyin bəzi 
əməkdaşlarının Vətən müharibəsinin gedi-
şində Ermənistana casusluq etdikləri də üzə 
çıxdı. Konkret olaraq, 2020-ci il oktyabr 
ayının ortalarında təxribatçı ofisin əmək-
daşlarının Azərbaycan Ordusunun Füzuli 
istiqamətində əməliyyatlarının qarşısını al-
mağa, onu dayandırmağa cəhd göstərməsi 
danılmaz faktlarla sübuta yetirildi. Həmin 
vaxt Azərbaycan Dövlət Sərhəd Xidməti-
nın yaydığı məlumatda qeyd olunurdu ki, 
Qarabağdakı erməni xəstələrin təxliyəsini 
həyata keçirən təcili tibbi yardım maşın-
larından qaçaqmalçılıq məqsədilə istifadə 
edilməsi halları mövcuddur. Bu, Azərbay-
can qanunlarının kobud şəkildə pozulması, 
eyni zamanda, BQXK-ya olan etimaddan 
sui-istifadə edilməsi, münaqişə tərəflərin-
dən birinin xeyrinə qanunazidd fəaliyyət 
kimi təsnifatlandırıla bilər. Nümayəndə-
liyin sadaladığımız qanunsuz əməlləri 
ilə bağlı Azərbaycan tərəfi cinayət işi aç-
mışdı. Bütün bunlardan sonra beynəlxalq 
hüquqa və Azərbaycan qanunvericiliyinə 
zidd hərəkətlərinə görə, ümumiyyətlə, 
Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin res-
publikamızda fəaliyyətinə xitam verilməsi 
barədə qərar qəbul olundu. Bununla bağlı 
rəsmi məlumatda Beynəlxalq Qızıl Xaç 
Komitəsinin yerli nümayəndəliyinin ha-
zırkı fəaliyyətinə ehtiyac duyulmadığı, bu 
fəaliyyəti zəruri edən səbəblərin artıq ara-
dan qalxdığı bildirilirdi.

Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsinin 
Ermənistandakı nümayəndəliyinin diqqəti-
nizə çatdırdığımız məlumatından 2 qənaət 
hasil olur. Qurum, nəhayət, sülhə yaxın-
laşmış iki ölkə arasındakı münaqişəyə 
obyektiv yanaşma sərgiləməyə və məlum 
məhkəmə prosesinin tam şəffaf, ədalətli və 
qəbul edilmiş beynəlxalq norma və qayda-
lara uyğun şəkildə aparıldığını etiraf edir. 
İkinci qənaətə görə isə, BQXK bununla 
Azərbaycanda fəaliyyətini bərpa etmək 
istəyini ismarışlayır. 
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Realıq göz qabağındadır. Hətta 
Azərbaycanın haqq işinə qarşı dəfələr-
lə çıxış edən Beynəlxalq Qızıl Xaç Ko-
mitəsi gerçəkliyi qəbul etməyə bilməz-
di. Çünki Azərbaycan BMT-nin bütün 
 tövsiyələrinə, qoşulduğu konvensiyaların 
tələblərinə əməl edir. Xalqımıza qarşı 
cinayətlər törətmiş, soydaşlarımıza iş-
gəncələr vermiş erməni hərbi cinayət-
karlarının saxlanma şəraiti də, onların 
bütün hüquqlarının qorunması da, müda-
fiələrinin təşkili də beynəlxalq qaydalara 
uyğun şəkildə təmin edilib. Onların açıq 
və şəffaf şəkildə aparılan məhkəmə pro-
sesinin sonunda ədalətli qərarların qəbul 

 ediləcəyinə şüb hə etmirəm. Təbii olaraq, 
sübuta yetiriləcək cinayət əməllərinə görə 
məhkəmə adekvat cəza tətbiq edəcək. 

Barələrində cinayət işləri açılmış 
saxlanılan ermənilər üçün normal insa-
ni şəraitin yaradılması Azərbaycanın öz 
üzərinə götürdüyü öhdəliklərə riayət et-
diyi anlamına gəlir. Bu, həm də onu sübut 
edir ki, otuz il ərzində işğala dözməsinə, 
haylardan olmazın əzablar görməsinə, 
şəhər və kəndlərimizin yerlə yeksan edil-
məsinə baxmayaraq, Azərbaycan saxlanı-
lan erməni əsilli şəxslərlə sivil qaydada 
davranır.

Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin 
son məlumatında qeyd olunanlar təsadüf 
deyil. Bunu komitənin reallığa əsaslan-
ması, gerçəkliyə düzgün yanaşması say-
maq olar. Doğrudur, bir obyektiv məlu-
mata görə, komitənin fəaliyyətini müsbət 
qiymətlndirməyə tələsməməliyik. Sadəcə 
olaraq, BQXK Bakı Hərbi Məhkəmə-
sində keçmiş separatçılar üzərində da-
vam edən prosesin beynəlxalq  hüquqa, 
ədalətə uyğun aparıldığını etiraf etməli 
olub. Bu isə həm Ermənistana, həm də 
separatçıları müdafiə edən qüvvələrə cid-
di işarə sayılmalıdır.

Aygun
Машинописный текст
 Xalq qəzeti .- 2025.- 27 dekabr (№ 273).- S.6.




